

Referat fra bestyrelsesmøde

Røde Kors Viborg

Tidspunkt: Tirsdag den 9. januar 2024 kl. 13:00

Sted: Røde Kors Butikken, Marks Stigs Vej 16, 8800 Viborg

Deltagere: Kirsten Holmgaard, Theis Petersen, Tove Vorre, Niels Peter Carlsen, Mona Jensen, Anette Sørensen, Gitte Thorndal og Jens Aage Skousen

Afbud:

Pkt.	Dagsordenspunkt	Ansv.:	Referat
1.	Opfølgning af referat fra ordinært bestyrelsesmøde den 7. december 2023.	Alle	<p>Puljen omkring støtte til Sundhedsklinikkerne var fyldt op, da vores donation kom. Pengene går derfor ind i den samlede pulje til Hovedkontoret. Bestyrelsen besluttede, at den fremover vil støtte med 50.000 kr. til Sundhedsklinkkerne. Ansv. KH/AS</p> <p>KH udsender pressemeddelelse omkring Malawi støtten, hvor det er besluttet, at Røde Kors Viborg støtter til Venskabsprojektet med 250.000 kr.</p> <p>TP har indhentet tilbud på en bil til Byggegenbrug. Tilbuddet lyder på 397.000 kr. + moms. Det er pt. for stor en udgift.</p> <p>Det blev besluttet, at der leases en bil, når behovet melder sig.</p> <p>Hensættelsen af midler til Byggegenbrug er godkendt af Hovedkontoret, - der hensættes 400.000 kr.</p>
2.	<p>Orientering fra formand, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse omkring årsnåle - ændring af forretningsorden. Forretningsorden vedlagt som bilag • Ændring af markering af frivilliges mærkedage. Bilag vedlagt. • Byggegenbrug 	KH	<p>Bilaget til Forretningsordenen omkring "Markering af frivilliges særlige mærkedage/begivenheder" blev tilrettet, og vedlægges referatet som bilag.</p> <p>Der forventes opstart af Byggegenbrug den 15. februar 2024.</p>



	<ul style="list-style-type: none"> • Endelig beslutning om tur til Kbh. • Vågetjenesten • Q-net • God start på livet • AD Hoc 		<p>Der er leaset en truck. Kasseapparatet kommer til opstart. Der er pt. 19 frivillige inkl. 7 aktivitetsledere. Reolerne er opsat. Bestyrelsen melder fra til den fælles tur til Hovedkontoret med bestyrelserne i Silkeborg og Skive. Der vil i stedet for blive arrangeret en tur for Røde Kors Viborgs bestyrelse samt de aktivitetsledere, der kunne ønske at deltage i efteråret 2024. Det er lykkedes at få 2 nye aktivitetsledere i Vågetjenesten, - og aktiviteten kører allerede rigtig flot. Der er nu 2 aktivitetsleder samt 9 frivillige i aktiviteten, der også kører rigtig flot. KH har d.d. holdt møde med forskellige frivillige organisationer, Viborg Kommune og De Frivilliges Hus, om hvordan man fremover kan lave en fælles indsats omkring denne målgruppe. TV og TP har rettet henvendelse til div. plejehjem omkring aktiviteten, men endnu ikke fået tilbagemeldinger.</p>
3.	<p>Økonomi Status på økonomien Budget/budgetforudsætninger for 2024 til godkendelse</p>	AS	<p>AS havde forud for mødet fremsendt saldobalancen for perioden 01.11.2022 – 31.12.2022 samt for 01.11.23 – 31.12.2023. Butikken Røde Kors Viborg - er igen - kommet ud med et meget flot årsresultat. Flot arbejde til alle i Butikken 😊. Ligeledes har AS sendt budget for 2024 ud. Efter lidt tilretninger blev det besluttet, at AS sender nye budget/budgetforudsætninger ud til KH, der godkender og udsender til resten af bestyrelsen.</p>
4.	<p>Generalforsamling den 27. februar 2024</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dagsorden <p>Udkast vedlagt som bilag</p>	Alle	<p>KH sender navne på dirigent samt indleder på Generalforsamlingen</p>



			<p>2024 til GT. GT sender ud til samtlige aktivitetsledere, at de hver skal sende, max. 7 linjer, omkring deres aktivitet til brug for beretningen. TV/GT mødes snarest omkring de øvrige praktiske detaljer omkring generalforsamlingen.</p>
5.	<p>Seniorfolkemødet sønæs 25. juni 2024 – tovholder Bilag vedlagt</p>	Alle	<p>GT påtog sig ansvaret for Seniorfolkemødet på sønæs i 2024. Bestyrelsen var enig i, at hovedfokus skal være på at rekruttere frivillige, ved at have stor opmærksomhed på at fremhæve vores mange forskellige aktiviteter. Til hjælp med at få en spændende stand meldte AS, MJ og JAS sig. Derudover skal Kommunikationsteamet deltage, i det omfang de har mulighed for det. GT indkalder til møde snarest.</p>
6.	<p>Diverse orienteringer, status og drøftelser</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status Julehjælp 2023 • Status fælles juleindsamling • Status Julefrokost 2023 • Ferielejre 2024 	<p>GT</p> <p>KH/GT</p> <p>TV</p>	<p>Alle, der har ansøgt og har opfyldt kriterierne har fået bevilliget Julehjælp i 2023. Det drejer sig om 333 i Viborg Kommune. Den fælles juleindsamling kom nok lidt for sent i gang. Alligevel lykkedes det at indsamle ca. 130.000 kr. Der er evalueringssmøde den 9. februar 2024, hvor strategien for 2024 fastlægges. Bestyrelsen var enig om, at julefrokosten havde været meget succesfuld. Dejlig mad, god underholdning og dejlige gæster. GT fremlagde forslag til Røde Kors Viborgs' støtte til at udsatte børn får mulighed for at komme på ferielejr i 2024. Det blev aftalt, at sætte 100.000 kr. af i budgettet til ferielejre. Det vil give 8 børn mulighed for at komme på Snefnuggens skilejr i Trysil i Norge i uge 14. Derudover vil det give 20 børn</p>



			mulighed for at deltage i Røde Kors Ungdoms lejr til sommer.
7.	Eventuelt	Alle	MJ orienterede om, at deres hus i Ørum har været udsat for en vildfaren nytårsraket, der har splintret et vindue. NPC orienterede om, at Ide- og Udvikling afholder biblioteksarrangementer om "Krigens regler i Ukraine, Israel og Palæstina" den 23. – 24. og 25. januar 2024.
8.	Næste møde	Lokalet er bestilt. NPC/GT sørger for det praktiske i forbindelse med mødet.	Der afholdes et ekstraordinært bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen den 27. februar 2024. Mødet afholdes på Golf Salonen. Tirsdag den 26. marts 2024 kl. 15:00. De Frivilliges hus, Lille Sankt Hans Gade 7, 8800 Viborg Efterfølgende møde med aktivitetslederne kl. 17:00, samme sted.

Sekretær: Gitte Thorndal

